היא הופכת את מבצרו לכלאו"³.

6

פרק שלישי – מתי ולמי מותרת ההאזנה?

במשפט העברי –

כאמור, בימי קדם לא היו אמצעי האזנה טכנולוגיים כפי שיש היום, ו"האזנת סתר" התקיימה בעיקר באמצעות פתיחת מכתבים או העברתם לגורמים שונים וכן באמצעות האזנה לשיחות בין אנשים בחשאי וללא מכשירים.

² סעיף 2 (ב) לחוק האזנת-סתר, התשל"ט-1979 כפי שתוקן בשנת תשנ"ה
³ ע"פ 1302/92 מדינת ישראל נ' נחמיאס ואח', פ"ד מט (3) 353,309.

האזנת סתר מותרת במשפט העברי במקרים הבאים :

1) חשש נזק – בעל הלכות קטנות דן בשליח למסירת מכתב , החושש שבמכתב נמצא מידע שעלול להזיק לו והרשה לשליח להשמיד את המכתב אך לא לפתוח אותו.

סעיף 6(ו) לחוק¹¹ קובע שמפכ"ל המשטרה יגיש, מדי חודש, דין וחשבון ליועץ המשפטי לממשלה על ההיתרים שניתנו (וכן על תנאיהם של ההיתרים) לביצוע האזנת סתר למניעת עבירות וגילוי עבריינים; על

⁹ תיק / 2408 ש"נ; פסקי דין רבניים, כרך יד, עמ' 293.

¹⁰ היה מראשי הדור הרביעי של אמוראי בבל במאה הרביעית.

¹¹ סעיף 6(ו) לחוק האזנת-סתר, התשל"ט-1979 כפי שתוקן בשנת תשנ"ה

היתרים שניתנו לפי סעיף 9א לחוק, כלומר, היתרים לביצוע האזנת סתר לבעל שיחה חסויה באחת מן העבירות המפורטות בסעיף; ועל היתרים לביצוע האזנות לפי סעיף 2א לחוק חסינות חברי כנסת. כלומר, מדובר בדיווח על שלושה סוגי היתרים (רגיל, בעלי חיסיון, וחברי כנסת).

סעיף 2(ב) לחוק קובע כי: "המשתמש ביודעין וללא סמכות כדין בידיעה או בתוכנה של שיחה שהושגו על ידי האזנת סתר, בין שנעשתה כדין ובין שנעשתה שלא כדין, או מגלה ידיעה או תוכן שיחה כאמור ביודעין לאדם שאינו מוסמך לקבלה, דינו – מאסר חמש שנים".

סעיף 2(ג) לחוק קובע כי: "המציב או המתקין מכשיר למטרת האזנת סתר שלא כדין או כדי לאפשר שימוש בו למטרה האמורה, דינו – מאסר חמש שנים".

¹² סעיף 6(ז) לחוק האזנת-סתר, התשל"ט-1979 כפי שתוקן בשנת תשנ"ה

וסעיף 2א לחוק שעניינו עבירה של חוקר פרטי קובע כדלקמן:

(א)הורשע חוקר פרטי לפי חוק חוקרים פרטיים ושירותי שמירה, התשל"ב-1972 (להלן – חוק החוקרים), בעבירה לפי סעיף 2, רשאי בית המשפט, בנוסף לכל עונש שיטיל, לשלול ממנו את רישונו לעסוק כחוקר פרטי ולפסלו מקבלת רישיון חדש לתקופה שלא תעלה על שבע שנים מיום שיקבע.

(ב)מי שנשלל רישונו כאמור, לא יהיה רשאי לקיים משרד חקירות פרטיות בתוך תקופת הפסילה; הודעה על החלטת בית המשפט לפי סעיף זה תימסר לועדת הרישוי לפי חוק החוקרים.

ספרות מחקר

עו"ד גז ששי ורון משה, המשפט הפלילי: מדריך לדיני העונשין בישראל – 2001.

עו"ד הלם אלי, דיני הגנת הפרטיות, הוצאת פרלשטיין – גינוסר 2003.

עו"ד חי דן, ההגנה על הפרטיות בישראל, 2006.

השופט קדמי יעקב, על הראיות, תל אביב, 1983.

מאמרים

פרופ' רקובר נחום, ההגנה על צנעת הפרט, תשס"ו (2006).

ד"ר ורהפטיג איתמר, צנעת אדם – הזכות לפרטיות לאור ההלכה, תשס"ט (2009).

משפט עברי

ספרות הפסיקה - בית הבחירה יומא ד, ב.

ספרות השו"ת - שו"ת חקקי לב א, יו"ד מט.